ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный
РЕШЕНИЕ

00.03.2017

№ 00
О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звёздный от 20.12.2016 № 225 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы ЗАТО Звёздный от 20.12.2016 № 225 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов »:

1) в статье 1:

а) в пункте 2 цифры «249943,8» заменить цифрами «279802,85246»;

б)  пункт 3 изложить в следующей редакции:
«дефицит местного бюджета в сумме 7547,45046 тыс. рублей.

Установить, что дефицит местного бюджета полностью покрывается за счёт изменения остатков средств на счёте по учёту средств местного бюджета».
2) статью 12 дополнить абзацами следующего содержания: «Увеличить размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников муниципальных бюджетных организаций дополнительного образования, работникам муниципальных учреждений культуры, за исключением работников учреждений, для которых установлены настоящей статьей иные размеры увеличения фонда оплаты труда, с 01.04.2017 на 5,3%.
Увеличить (проиндексировать) размеры должностных окладов главы ЗАТО Звёздный и работников органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный с 01.07.2017 на 5,3%. Предусмотреть в расходах Местного бюджета средства на увеличение фондов оплаты труда главы ЗАТО Звёздный и работников органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный  с 01.07.2017 на 5,3%».
3) дополнить статьёй 23-2 следующего содержания:

«Статья 23-2
1.Увеличить расходы за счет средств краевого бюджета на 31811,602  тыс. рублей, в том числе на:

1.1.Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья – 2383,802 тыс. рублей;

1.2. Ремонт автомобильной дороги от КПП-1 по улице Ленина, включая проезды к жилым домам и нежилым зданиям в п. Звёздный Пермского края – 25600,0 тыс. рублей;

1.3. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и общественной территории – 3827,8 тыс. рублей, из них 2454,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 1373,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2. Выделить дополнительно на:

2.1. Модернизация и содержание системы  видеонаблюдения  ЗАТО Звёздный – 477,0 тыс.рублей;

2.2. Организация санаторно-курортного лечения работников бюджетных учреждений – 8,35 тыс. рублей;

2.3. Формирование экономических стимулов деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций через участие в реализации социально-значимых проектов – 100,0 тыс. рублей;

2.4. Проведение ремонтных работ в муниципальных бюджетных учреждениях ЗАТО Звёздный для приспособления зданий для МГН – 565,0 тыс. рублей;

2.5. Содержание муниципального имущества - 902,4094 тыс. рублей;

2.6. Корректировку  Генплана ЗАТО Звёздный – 100,0 тыс. рублей;

2.7. Увеличение фондов оплаты труда главы ЗАТО Звёздный и  работников ОМСУ ЗАТО Звёздный- 556,8 тыс.рублей;

2.8.Проведение периодических медицинских осмотров работников муниципальных  бюджетных учреждений образования -517,99 тыс. рублей;

2.9. Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных бюджетных учреждениях - 200,511 тыс. рублей;

2.10. Организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования детям в муниципальных дошкольных образовательных организациях – 519,48782 тыс. рублей;
3. В связи с выделением средств из краевого бюджета уменьшить на 9500,0 тыс. рублей  расходы за счет средств Местного бюджета на ремонт автомобильной дороги от КПП-1 по улице Ленина, включая проезды к жилым домам и нежилым зданиям в п. Звёздный;

4.Перерспределить средства в объеме 3500,0 тыс.рублей, предусмотренные на благоустройство «Аллеи славы» в п.Звёздный с устройством зон отдыха,  направив их на следующие расходы:
4.1. Работы по благоустройству и содержанию территории ЗАТО Звёздный- 800,0 тыс. рублей;

4.2. Обеспечение наружного освещения на территории ЗАТО Звёздный- 421,44734 тыс. рублей;
4.3. Ремонт линий наружного освещения, расположенных в п.Звёздный, - 400,0 тыс.рублей;

4.4. Софинансирование мероприятий по благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и общественной территории в  ЗАТО Звёздный – 206,1 тыс.рублей;

4.5.Софинансирование проектов инициативного бюджетирования -202,33 тыс.рублей;

4.6. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог ЗАТО Звёздный- 910,0 тыс. рублей;

4.7. Прочие мероприятия по благоустройству – 560,12266 тыс.рублей».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение установленным порядком.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  ЗАТО Звёздный-
Председатель Думы ЗАТО Звёздный
        И.А.Ободова